
Data: 10/04/2017 15:57:41
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO X - PREGÃO  017/2017

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:05/04/2017

Modalidade:

Inciso:

Pregão Presencial Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 26/04/2017 

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Abertura: 26/04/2017 Proposta: 26/04/2017 

000017

Menor Preço - Item

000029/2017

Processo de Registro de Preços

Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.

Objeto: Material de Consumo.

Item Código Descrição do Material / Serviço Unid Med Quantidade

00001 004042 Arame Ovalado Ind. Galvanizado 12 Kg. 10.0000C

Especificação: Arame Ovalado Ind. Galvanizado 12.

00002 000598 Arame Ovalado Ind. Galvanizado 14 Kg. 10.0000C

Especificação: Arame Ovalado Ind. Galvanizado 14.

00003 006049 Arame Recozido BWG 14 / Bitola 2,11 mm. Kg. 50.0000C

Especificação: Arame Recozido BWG 14 / Bitola 2,11 mm.

00004 019402 Arame Recozido BWG 18 / Bitola 1,25 mm. Kg. 150.0000C

Especificação: Arame Recozido BWG 18 / Bitola 1,25 mm.

00005 002485 Arame Recozido PG 12 Kg. 100.0000C

Especificação: Arame Recozido PG 12.

00006 001183 Areia Lavada Fina. M³. 100.0000C

Especificação: Areia Lavada Fina.

00007 001182 Areia Lavada Grossa. M³. 150.0000C

Especificação: Areia Lavada Grossa.

00008 013734 Areia Lavada Média. M³. 150.0000C

Especificação: Areia Lavada Média.

00009 020794 Bloco Cimento 15x20x40 Canaleta Unid. 500.0000C

Especificação: Bloco Cimento 15x20x40 Canaleta

00010 000749 Bloco de Cimento 020x20x40 canaleta Unid. 500.0000C

Especificação: Bloco de Cimento 020x20x40 canaleta

00011 003519 Bloco de Cimento 10x20x40 cm. Unid. 2.000.0000C

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 10/04/2017 15:57:41
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO X - PREGÃO  017/2017

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:05/04/2017

Modalidade:

Inciso:

Pregão Presencial Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 26/04/2017 

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Abertura: 26/04/2017 Proposta: 26/04/2017 

000017

Menor Preço - Item

000029/2017

Processo de Registro de Preços

Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.

Objeto: Material de Consumo.

Especificação: Bloco de Cimento 10x20x40 cm.

00012 002722 Bloco de Cimento 15x20x40 cm. Unid. 10.000.0000C

Especificação: Bloco de Cimento 15x20x40 cm.

00013 006614 Bloco de Cimento Vazado 20x20x40 cm. Unid. 3.500.0000C

Especificação: Bloco de Cimento Vazado 20x20x40 cm.

00014 009894 Bloquetes de Concreto Sextavado Unid. 5.000.0000C

Especificação: Bloquetes de Concreto / Sextavado / E=8cm / FCK 35 mpa / 30x30cm.

00015 013270 Brita P0. Ton. 100.0000C

Especificação: Brita P0.

00016 009028 Brita P1. Ton. 200.0000C

Especificação: Brita P1.

00017 012477 Brita P2. Ton. 50.0000C

Especificação: Brita P2.

00018 020784 Cabo de Madeira Torneado para Ferramentas Unid. 10.0000C

Especificação: Cabo de Madeira torneado / Para Pá / Enxada / Enxadão

00019 000622 Cal Hidradada / Saco 20 kg. Sc. 500.0000C

Especificação: Cal Hidradada / Saco 20 kg.

00020 020792 Carro de Mão para Construção Unid. 5.0000C

Especificação: Carro de Mão Completo  / com Caçamba Metálica Quadrada De 0,9 Mm Chapa 20 / Com Capacidade Mínima de 65 L.  /  Braço Metálico Tubular De 1,5 Mm / Metalose / 
Pneu Camera 3.25x8  2x1.

00021 001474 Cavadeira Aço Liso 7/8 1,5 m Unid. 3.0000C

Especificação: Cavadeira Reta Aço Liso 7/8 1.5m / Cabo Interiço de 1.5 mts / Com Socador na Ponta .

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 10/04/2017 15:57:42
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO X - PREGÃO  017/2017

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:05/04/2017

Modalidade:

Inciso:

Pregão Presencial Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 26/04/2017 

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Abertura: 26/04/2017 Proposta: 26/04/2017 

000017

Menor Preço - Item

000029/2017

Processo de Registro de Preços

Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.

Objeto: Material de Consumo.

00022 020786 Cavadeira Articulada (Boca)  Grande / com Cabo de Madeira reforçado Unid. 5.0000C

Especificação: Cavadeira de Boca  /  Boca com Abertura Mínima de 16,5 cm/  Com Cabo de Madeira Tamanho mínimo 150 cm.

00023 005341 Cavadeira Articulada com Cabo Unid. 5.0000C

Especificação: Cavadeira Articulada / Cabo de Madeira Maciça / 150cm.

00024 020789 Cavadeira Reta c/ Cabo Metal e Socador Unid. 3.0000C

Especificação: Cavadeira Reta / Cabo Metal com Socador / Lâmina  Mínima 100 mm.

00025 013735 Cimento CP V - ARI / Saco 40 Kg. Sc. 500.0000C

Especificação: Cimento CP V - ARI / Saco 40 Kg.

00026 000603 Cimento CPII 50 kg Unid. 3.000.0000C

Especificação: Cimento CPII / E-32 / Saco 50kg.

00027 014651 Colher Pedreiro 08 Unid. 4.0000C

Especificação: Colher de pedreiro 08.

00028 005439 Colher Pedreiro 09 Unid. 4.0000C

Especificação: Colher de Pedreiro 09.

00029 020795 Concreto Usinado  FCK= 20 MPA M³. 200.0000C

Especificação: Concreto Usinado  FCK= 20 MPA  / Bombeado.

00030 020013 Desempenadeira 16x28 Unid. 5.0000C

Especificação: Desempenadeira Lisa 16x28cm / Plástico.

00031 018681 Desempenadeira com Borracha 18x30 Unid. 5.0000C

Especificação: Desempenadeira com Borracha 18x30cm / Plastico.

00032 003600 Disco de Corte Seco 110 DX 2.0 DX 6.5 WX Unid. 15.0000C

Especificação: Disco de Corte Seco 110DX2.0  DX6.5  WX.

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 10/04/2017 15:57:42
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO X - PREGÃO  017/2017

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:05/04/2017

Modalidade:

Inciso:

Pregão Presencial Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 26/04/2017 

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Abertura: 26/04/2017 Proposta: 26/04/2017 

000017

Menor Preço - Item

000029/2017

Processo de Registro de Preços

Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.

Objeto: Material de Consumo.

00033 003933 Enxada 3 LL. Unid. 10.0000C

Especificação: Enxada 3 LL / Larga / lâmina em aço temperado / Produto fabricado segundo norma ABNT NBR 6413 / Sem Cabo.

00034 006599 Enxadão 2,5 LE Estreito. Unid. 3.0000C

Especificação: Enxadão 2,5 LE Estreito / Sem Cabo.

00035 014461 Enxadão Largo 25LL Unid. 3.0000C

Especificação: Enxadão Largo 25LL / Sem Cabo.

00036 020791 Esquadro em Aço Unid. 3.0000C

Especificação: Esquadro em Aço Inox  / Comprimento Mínimo 30 cm  /  Com Escala Numérica em Baixo Relevo  em Milímetros e Polegadas  /  Calibrado em 90° e 45°

00037 017460 Ferro CA 50  5.00 mm (Barra 12mts). Unid. 2.600.0000C

Especificação: Ferro CA 50  5.00 mm/ 3/16"  (Barra 12mts).

00038 001185 Ferro CA-50  3/8" (Barra c/ 12 m) Pc. 300.0000C

Especificação: Ferro CA-50 3/8" (barra c/ 12 m).

00039 001184 Ferro CA-50 1/2" (Barra c/ 12 m) Unid. 200.0000C

Especificação: Ferro CA-501/2"(Barra c/ 12m).

00040 001187 Ferro CA-50 1/4" (Barra c/ 12 m) Unid. 160.0000C

Especificação: Ferro CA-50 1/4" (Barra c/ 12m).

00041 001186 Ferro CA-50 5/16" (Barra c/ 12 m) Unid. 150.0000C

Especificação: Ferro CA-50 5/16" (Barra c/ 12m).

00042 002487 Ferro CA-50 5/8" (Barra c/12 m) Unid. 10.0000C

Especificação: Ferro CA-50 5/8" (Barra c/ 12m)

00043 003060 Linha Pedreiro 100m Unid. 5.0000C

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 10/04/2017 15:57:43
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO X - PREGÃO  017/2017

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:05/04/2017

Modalidade:

Inciso:

Pregão Presencial Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 26/04/2017 

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Abertura: 26/04/2017 Proposta: 26/04/2017 

000017

Menor Preço - Item

000029/2017

Processo de Registro de Preços

Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.

Objeto: Material de Consumo.

Especificação: Linha Pedreiro Trançada 100 metros.

00044 019103 Machado com Cabo Unid. 1.0000C

Especificação: Machado com Cabo /

00045 017459 Manilha de Concreto 0,40x1,00 mts / Ponta e Bolsa / Com Ferragem. Unid. 300.0000C

Especificação: Manilha de Concreto 0,40x1,00 mts / Ponta e Bolsa / Com Ferragem.

00046 017461 Manilha de Concreto 0,50x1,00mts / Ponta e Bolsa / Com Ferragem. Unid. 60.0000C

Especificação: Manilha de Concreto 0,50x1,00mts / Ponta e Bolsa / Com Ferragem.

00047 017462 Manilha de Concreto 0,60x1,00mts / Ponta e Bolsa / Com Ferragem. Unid. 100.0000C

Especificação: Manilha de Concreto 0,60x1,00mts / Ponta e Bolsa / Com Ferragem.

00048 020783 Marreta 10 Kg com Cabo de Madeira Unid. 1.0000C

Especificação: Marreta 10 kg com cabo de Madeira.

00049 020785 Marreta 2 KG com Cabo Unid. 5.0000C

Especificação: Marreta Oitavada  /  2 KG  /  Com Cabo.

00050 003599 Marreta Oitavada 1 Kg com Cabo Unid. 3.0000C

Especificação: Marreta Oitavada 1 kg co cabo de madeira.

00051 004161 Marreta Oitavada 5 Kg com Cabo Unid. 1.0000C

Especificação: Marreta Oitavada 5 kg com Cabo de Madeira.

00052 005320 Martelo Profissional 29 mm Unid. 2.0000C

Especificação: Martelo de Unha  Profissional 29mm.

00053 017465 Moinha de Britra Ton. 200.0000C

Especificação: Moinha de Brita/ Limpa.

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 10/04/2017 15:57:44
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO X - PREGÃO  017/2017

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:05/04/2017

Modalidade:

Inciso:

Pregão Presencial Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 26/04/2017 

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Abertura: 26/04/2017 Proposta: 26/04/2017 

000017

Menor Preço - Item

000029/2017

Processo de Registro de Preços

Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.

Objeto: Material de Consumo.

00054 020790 Nível de Mão em Alumínio 40cm Unid. 3.0000C

Especificação: Nível de Mão em Alumínio / mínimo 40cm comprimento /  Perfil Reforçado em Viga "I" / Contendo 3 bolhas, Sendo 1 de Prumo,1 de Nível e 1 de 45º .

00055 020788 Pá de Bico nº 4 Unid. 20.0000C

Especificação: Pá de Bico / Nº 04 / Sem Cabo.

00056 009953 Pedra de Mão para Construção. Ton. 150.0000C

Especificação: Pedra de Mão para Construção.

00057 013733 Picareta com cabo Unid. 2.0000C

Especificação: Picareta com Cabo / Mínimo 90 cm.

00058 009609 Ponteiro liso 10" Unid. 5.0000C

Especificação: Ponteiro Liso 10".

00059 018444 Prego com Cabeça / Tamanho 15x15. Kg. 5.0000C

Especificação: Prego com Cabeça / Tamanho 15x15.

00060 018443 Prego com Cabeça / Tamanho 18x30. Kg. 10.0000C

Especificação: Prego com Cabeça / Tamanho 18x30.

00061 004019 Prego com Cabeça / Tamanho 24x60. Kg. 50.0000C

Especificação: Prego com Cabeça / Tamanho 24x60.

00062 004557 Prego com Cabeça / Tamanho 26x72. Kg. 200.0000C

Especificação: Prego com Cabeça / Tamanho 26x72.

00063 002160 Prego com Cabeça 17x21 Kg. 5.0000C

Especificação: Prego com Cabeça 17x21.

00064 000737 Prego com Cabeça 18x24 pcte Kg. 3.0000C

Especificação: Prego com Cabeça 18x24 / Quilo.

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 10/04/2017 15:57:44
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO X - PREGÃO  017/2017

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:05/04/2017

Modalidade:

Inciso:

Pregão Presencial Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 26/04/2017 

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Abertura: 26/04/2017 Proposta: 26/04/2017 

000017

Menor Preço - Item

000029/2017

Processo de Registro de Preços

Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.

Objeto: Material de Consumo.

00065 018168 Prego com Cabeça Dupla 17x27 Kg. 10.0000C

Especificação: Prego com Cabeça Dupla 17x27.

00066 004653 Prego Telheiro com Cabeça 18x27 Kg. 10.0000C

Especificação: Prego Telheiro com Cabeça 18x27.

00067 000619 Régua Alumínio 3 m Unid. 5.0000C

Especificação: Régua Alumínio / 3 metros.

00068 020793 Roda para Carro de Mão Unid. 4.0000C

Especificação: Roda para Carrinho de Mão Maciça  /  Pneu rodado sólido de poliuretano / Sem câmara / Medidas: 3,25 x 8

00069 001897 Talhadeira Chata n°12 Unid. 5.0000C

Especificação: Talhadeira Chata nº12

00070 006757 Tijolo Cerâmico  "Furado" 14 x 19 x 29,2 Unid. 3.000.0000C

Especificação: Tijolo Cerâmico  "Furado" 14 x 19 x 29,2 Requeimados

00071 019994 Trena com Trava 7,5 m Unid. 2.0000C

Especificação: Trena com Trava 7.5m. / Fita Aço.

00072 020796 Caibro de Eucalípto 8x8 - 3 mtrs Unid. 1.000.0000C

Especificação: Caibro de Eucalípto Serrado / Em bitola 8x8 cm  /  Com 3 Metros de Comprimento  /  Serrado em Engenho de Serra Mecânico, Serra de Fita ou Serra Circular.

00073 020797 Prancha de Eucalípto / Espessura 6cm M³. 10.0000C

Especificação: Prancha de Eucalípto Serrada / Espessura 6cm  / Comprimento e Largura Variável  /  Serrada em Engenho de Serra Mecânico, Serra de Fita ou Serra Circular.

00074 014172 Viga de Eucalipto / Diametro 30 cm. M³. 5.0000C

Especificação: Viga de Eucalipto / Diametro 30 cm.

00075 014173 Viga de Eucalipto / Diametro 40 cm. M³. 10.0000C

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 10/04/2017 15:57:45
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO X - PREGÃO  017/2017

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:05/04/2017

Modalidade:

Inciso:

Pregão Presencial Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 26/04/2017 

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Abertura: 26/04/2017 Proposta: 26/04/2017 

000017

Menor Preço - Item

000029/2017

Processo de Registro de Preços

Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.

Objeto: Material de Consumo.

Especificação: Viga de Eucalipto / Diametro 40 cm.

00076 020798 Tábua de Pinho m² 50.0000C

Especificação: Tábua de Pinho  Serrada em Engenho Mecânico, Serra de Fita ou Serra Circular / Espessura mínima de 2,5cm

00077 019922 Tábua de Madeira Eucalipto espessura 2,5cm. m² 50.0000C

Especificação: Tábua de Madeira Eucalipto espessura 2,5cm.

00078 020960 Argamassa AC III / Saco com 20KG Unid. 100.0000C

Especificação: Argamassa Colante Tipo AC III / Composta de Cimento Portland, Agregados de Granulametria Controlada e Aditivos Químicos / de Acordo com a Nbr 14081/2004, / Saco 
Com 20 Kg / Validade Superior à 3/4 da Indicada Na Embalagem.

00079 020961 Argamassa AC II / Saco com 20 KG Unid. 100.0000C

Especificação: Argamassa Tipo ACII / Para Assentamento de Piso /  Saco De 20 Kg / Com Dados de Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Data de Fabricação e Validade 
Superior à 3/4 da Indicada Na Embalagem.

00080 020962 Argamassa AC I / Saco com 20 KG Unid. 200.0000C

Especificação: Argamassa Tipo AC I  / Composição Cimento, Agregados Minerais e Aditivos / Para Assentamento de Cerâmica em Paredes e Piso / Características Adicionais Colante 
de Uso Interno /  Saco De 20 Kg / Com Dados de Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Data de Fabricação e Validade Superior à 3/4 da Indicada Na 
Embalagem.

Observações: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção para uso da Secretaria da Área Operacional e Transportes do 
Município de Pimenta/MG.

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br


